Messes manuelles (2). Tous ces divers points sont rappelés et

confirmés par les mêmes statuts.

68. l°Principiis generalioribus supra expositis inhœrendo, jamde-

claramusquod si parochi vicariossuos utfralres, imoet filiosin Christo

diligere ricbcant, vicariis vicissim intime oporleal essepersuasum, sibi

iniis, quœ parochialis officii sunl,parochosuoobediendum,ettanquam

superiori ac parcnlibonoanimoobsequiumesse praîslandum. Imo spi-

(1) Tom. Il, p. 483488.
m and.
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rilu obedientisedueli promplos se cxhibeant, utalacriler parochi vices

suppléant, quotiescumque ad hoc fuerint requisiti. Caveant a murmura-

lion ibus, temerariis judiciis, detraclationibus, cœierisque conlumacke

indiciis; caveant etiam ab inurbanitale, illiberalilate, moribus rusticis,

et a nimii sui amoris oppositionibus ; imo sciant propter bonum paeis

nonnumquam abslinendum esse etiam ab iis, qua3 bona et utilia vi-

dentur.

2° Quum tamen jugum obedienliic oporteat esse tolerabile, si con-

lingeret, quod absit, ut aliquis vicarius jure merito opinarelur, se plus

œquo a suo parocho gravari, volumus equidem etdistricle mandamus,

ut in ejusmodi casu, propter ordincm hierarchicum et bonum pacis,

provisorie prœceplum parochi venerelur eique obediat, sedsimul juhe-

mns, ut res ad Decanum vel etiam ad Nos deferalur.

70. 1° Coadjutoribus, vicem parochorumgerentibus, competithabi-

lalio et mensa in sedibus parochialibus. Si vero ob rationes Ordinario

probalas, coadjutor nequeat cohabitarc, huic annualirn solvantur ad

minus trecenti franci, conferentibus ad hanc summam perficieudam,

pro variis locorum circumslantiis, tum parocho, tum ecclesiœ fabriea,

vel etiam parochianis.

Ulleriusdum coadjutor celebrabit progrege,dabilei parochus hoiio-

rarium unius franci; vicario vero, qui non estcoadjutor,sesqui francum

71.2° Dum missas exequiales cantat, coadjutor vel vicarius jus

habel, non quidem ad stipendium, extraordinarium islius exequialis,

neque ad oblationes, si quac fieri soient ad offertorium, sed ad stipendium

quod pro missa ordinaria, die et hora fixa canlata, vi laxaediœcesanœ

aut ex consuetudine îoei dari solet.

3° In missis, quœexpressisverbisintuilubeneficii seu sustentationis

parochi fundatœ sunt, coadjutor vel vicarius nihil ultra consuetum sti-

pendium missae privais vel canlaloc exigere potest.

-4° In aliis aulem missis fundatis, uli et in missis manualibus omnibus,

tum votivls, tum de Requiem, cum, vel sine cantu, totum stipendium

debelur celebranli (i).

(1) Bened. xrv. Constil. Quanta cura. T. l.Bullarii p. 112, ediL

Mechliu.
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6. II a été souvent question dans noire recueil des Réguliers

et de leurs droits ou privilèges. Il n'est pas nécessaire, croyons-

nous, de rappeler tout ce que nous avons écrit à ce sujet : il

suffira de rapporter les dispositions adoptées dans les derniers

statuts. Les lecteurs trouveront aisément les endroits où nous

avons discuté les points qui s'y rattachent.

76. 1° Nullurn monaslerium, nulla congregalio religiosa, ne schola

quidem fratrum vel sororum piarum in diœcesi inslituatur, vel de ea

institueiida pactio fiât, nisi expressa Ordinarii licentia prsevie obtenta.

Dooumenlum hujus obtenlœ licentiie tam in monasterii quam in cancel-

lariœ episcopalis archivo asservetur.

2° Ejusmodi licentia congregalionibus novis non dabilur nisi visis

prius et ab Ordinario approbatis earum statulis.

77. 5° Monasteria quœquse non exempta curai atque inspeclioni

Ordinarii immédiate et exclusive subduntur. Nullus parochus vel

Decanus aliqua jurisdictione in ea gaudet; requiritur ad hoc specialis

ab Ordinario delcgatio stntulis, vel alio documento, expressa.

78. 4° Meminerint Regulares, Nos ad amussim observalum velle

transmissum ad Nos decretum S. Gongregationis super statu Regula-

rium, auctorilate SS. D ni N li Pii PP. IX die 25 januarii 1848 edilum,

atque ubique locorum perpetuis futuris temporibus servandum, de

TESTIMONIALIBUS OrDINARIORUM LITTERIS REQUIRENDIS IN RECEPTIONE

1LLORUM, QUI AD HABITUM REL1CIOSU5I ADMITTI POSTULANT.

5° Nulla sanclimonialis ad professionem admillalur, nisi super voca-

lione ab Ordinario, vel a sacerdole specialiter ab Ordinario ad hoc

delegalo, fueril examinata (1).

79. 6° Quœ de inslituendis congregalionibus religiosis, haïe et de

erigcndisconfralernitatibusotsodalitalibusinparochiisstatutasinl(2).

83.Superiorcs ordinumexemptorum ordinaria jurisdictione gaudciîf

in sibi subditos reïiciosos; his sacramenta Pœnitenliœ et Kucharisliae,

(4) Conc. Trid. Sess. 25. C. 17. de Refor.

(2) Const. Clem. vin. 24 decemb. 160V.
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Vialicum et Exlremam Unciionem administrare possunt et lencnlur;

defunciisque sepulturœ exequiarumquejura in suis eccîesiis et sacellis

persolvere. Religiosis œquiparantur novilii, et ii, qui juxta Tridenti-

num (1) in monasteriis actu serviunt et intra eorum septa ac domos

résident, subque eorum obedienlia vivunt. .

Superioribus ordinum non exemp(orum, uti et rectoribus raonialium

non excmptarum eadem jura et facultates concedimus.

84. 1° Seposita orani qusestione controversa de discipulis conviclo-

ribus, justis de causis concedimus et statuimus, ut regulares proprie

dicti, qui cum consensu Ordinarii collegia vel scholas constituerint,

discipulos sivc internos, sive externos, modo per sex sallem menses in

collegio habitaverint vel illud frequenlaverint , certioratis quidem

sallem a bimeslri parochis, oblentoque ab eis testimonio, quod ad

minus per annum integrum pueri, antequam in collegio admitterentur,

doctrinam christianam sedulo et cum fructu addidicerint, (alioquin in

ipso collegio, tempore diœcesanis statutis prœfixo, ea prius erunt

imbuendi), ad primam Communionem, deinceps ad Communionem

paschalcm ; et, anno a prima Communione elapso, ad Confîrmationetn

in eccîesiis vel sacellis admitlere vnleant; nec non ut discipulis i ri

scholis vel collegiis decumbentibus s. Viaticum et Extremam Unciio-

nem administrent, ac ibidem defunctis justa persolvant.

83. 2° Hoc autem facultates, sub iisdem conditionibus, extensœ sint

ad collegia majoris seminarii Lcodicnsis, minoris Trudonensis et

s. Uochi. Liceat quoque, sub iisdem conditionibus et non aliter, alumnis

internis aliorum collegiorum ecclesiasticorum, scholarumque monia-

lium pro prima vice ad sacram synaxim accedere in eccîesiis vel saceliis

pra:falarum domorum; imo et alumnis collegiorum ecclesiasticorum

cxlernis ibidem satisfacere prœcepto Communionis paschalis.

3 n
Praïsenli igitur ordinatione sarta tectaservantur statuta diœccsana

de frcquenlanda catechesi ante primam Communionem et Confirma-

tionem. Absitenim, ut in istorum fraudem parentes valeant pueros, qui

calechesim neglexerunt et ignari sunt, post paucos menses ad primam

(1)Sess.24.C. UdcRcfor.

Communionem, sprelis parochi monitione et auctorîtalc, rapliin pro-

irudere.

86. 1° De jure possunt regulares in suis ecclesiis Eucharistie sa-

cramentum m inistrare omnibus Christi fidelibu?, excepta -sola die

Paschatis (1).

2° Ab Ordinario approbati possunt quovis die fidelium confessiones

excipere, ita ut per eas impieatur praeceptum annuae confessionis (2).

3° Quando aulem confessionera infirmi exceperunt, tenentur paro-

chum illico certiorem facere, ut luto deinde possit caetera sacramenta

eidem conferre (3); sufficit tamen ut certioralio hujusraodi fiât saltem

per scriptum aliquod apud ipsura infirmum relinquendum (4).

4° Tandem fidèles in regularium ecclesiis verbum Dei audire, et pra>

cepto audiendi missam satisfacere possunt (5).

87. Allaraen, 1° enixe rogamus regulares omnes, ut non tantum pacis

causa, sedetiam pro animarum salute, appropinquante tempore paschali,

sœpius moneant fidèles, Communionem pascbalem in propria parochia

fieri debere.

2° Concilio Trid. (6), Rituali Leodiensi (7) et nostroetiam mandato

19 januarii 1842 insislcnles, « Monemus populum, ut fréquenter ad

»suas parocbias, saltem diebus Dominicis et majoribus festis accédât;

»irao leneriunumquemque parochiae suae interesse, ubi commode id fieri

»potest, ad audkndum verbum Dei. » Quare, hoc desuper,munere nostro

fungi volentes,cum praedecessore nostro Francisco Carolo (8) ad normana

constilutionum Apostolicarum Sixti IV (9), Clementis V (10), Alexan-

dri VIH(ll) et ClementisVIII (12), prohibemus, sub pœnisajure statu-

(1) Bened. XIV. de syn. 1. IX. C. 16. no 3.

(2) Ibid. 1. XI. C. 14.n is 4et5.
(3)Ibid.l. IX. C. 16. n°9.

(4) Ibid. de Syn. diœc. 1. XI. C. H. n° 5.

5) Ibid. n i8 8 et 9.

(6) Sess.22. Dec.de obs.... in celeb. mis. et Ses. 24, C. 4. deltefor.

(7) p. 152.

(8) Rit. Leod. p. 152.

(9) Extrav. vices illius 1. 1. t. 9.

(10) Clcm. Religiosi de pri vil. et excessibus privilégiât. 1. y. lit. 7.

(il) Décret. 30 januarii IC59.

(12) Bul!aan.1592.
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lis, omnibus confessariis et prœdicatoribusdiœcesisnostroG, ne publiée in

cathedra veritatis, nec privalim in tribunali confessionis, fidèles diver-

tantafrequentanda parochia; volumusque, ut circa praesentem materiam

et Communionem paschalem fidèles omnes fréquenter et potenter hor-

tentur, ut suis obligationibus satisfaciant.

7. Un article spécial a trait aux religieuses. Il est question

des qualités que doit réunir le confesseur. Voici ce que nous

y lisons.

90. i
n Sanctimonialium vel sororum cujusvis ordinis vel instituti ab

Episcopo aut S. Sede approbati confessiones excipere liceat solis confes-

sariis earum ordinariis vel extraordinariis ab Episcopo constitutis vel

approbatis; et quidem nullseessentet prorsus invalida? confessiones sanc-

timonialium clautralium, si aliter instiluerentur.

2° Confessariis extraordinariis assimilenlur presbyteri, tum seculares

tum rcgularesEpiscopi auctoritate missi ad quarumcumque sanctimonia-

lium conventus, ut ibi tradanl stadium exercitiorum spiritualium, quo

durante, omnes sorores professa?, novitiae et scbolares liberum prorsus

ad eorum sedem confessionalem accessum baheant.

3° Confessarii extraordinarii sanctimonialium, Episcopo subjectarum,

quater in anno, (non vero saepius nisi rogati et débite concessi), videli-

cet in singulis hebdomadibus Quatuor Temporum, aut, si tune impediti,

circa id tempus, sese présentent; eisque se sistant, etiam si sacramenta-

liter confiteri non velint, tam superiorissa? et cœterse sanctimoniales

quam novitia? ; tuneque confessarii ordinarii etiam monialium exempta-

rum, a confessionibus audiendis omnino abstineant.

k° Si qua autem sanctimonialis, maxime infirma, non ex animi levi-

late, neque ex indiscreta affectionis singularité, extra prœdicta tern-

pora, extraordinarium monasterii, vel peculiarem petat confessarium,

illi ad quos spectat, videlicet superiorissa, director aut confessarius ordi-

narius baud se difficiles in eo concedendo prœbeant (1); dummodo, qui

(1) Bcned. XIV, Constil. Pastoralis curœ. Builar.vol. VI. p. 187 éd.

Mechl.
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peîitur confessarius, pro ca diœcesis parle sit simpliciter approbalus;

Hujus tamen peculiaris confessarii concessio, extra gravis infirmilalis

casum, Episcopo rcservetur pro sanctimonialibus claustralibus, quibus

co fine semper liber ad Ordinarium patebit recursus.

5° Sanctimonialibus, quae cum superiorissae licentia ad tempus extra

monasterium versanlur, cuique diœcesis confessario confiteri liceat.

91 .
6° Tenentur superiores reguîares saltem bis aut ter in anno, (ut

quater id faciant, multum optandurn), sanctimonialibus sibi subjectis

extraordinarium otTerre confcssarium ab Episcopo ad hoc approbalum,

cui omnes se sistere debent, ut supra diclum est. Tenentur quoque semé!

saltem in anno ad id munus eligere sacerdotem aut secularem aut regu-

larem alterius diversi ordinis (1); imo et peculiarem concedere confcssa-

rium iis monialibus, quœ in gravi infirmitate vel in casu insuperabilis

reluctantiai adversus confessarium ordinarium, alium extra ordinem

petunt(2).

7° Puellis, quae educationis causa in monasteriis commorantur, con^

fessarii extraordinarii concedantur, non tantum in exercitiis spirituali-

bus, quse eis quotannis tradi soient, sed insuper, si fieri potest, bis in

anno.

ARTICULUS ÏIÏ.

De prudenliain confessariis monasleriorum requisita.

9*2. 1° Confessariis extraordinariis districte inhibetur, ne, postquam

officium suum adimpleverint, directioni sanclimonialium vel monasterii

negotiis se immisceant. Hoc ultimtim eliam spectet ad confessarios, ordi-

narios qui monasterii non sunt moderatores seu directorcs.

2°Monasteriorum directores ea se gérant morum gravitate eaquepru-

dcntia, qua et omnem cum sanctimonialibus vitent familiaritatem, fre-

quentioremquc cum eis sermonem, et vel a minima erga quampiam

earum caveant prœdileclionis spccie, quœ nala foret aliarum parère

aemulalionem.

(1) Bencd. XÏV. Constit. Pastoralis curœ. Bullar. vol. VI. p. 202 éd.

Mechl.

(2)Ibid. p. 194.
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3' Tandem sanctimonialium directoribus scdulo vitandum est quid-

quid dominationis saperet spiritum. Non arbilrarie, sed secundum rc-

gulam et laudabiles monasterii consuetudines oninia dirigant; nihil

innovent, ne sub prœtextu quidem majoris boni, sine prsevia Ordinarii

npprobatione. (Hoc spectat ctiam ad saeerdotes qui spiritualia exercitia

tradunt, quibusque interiori ac minuto dormis regimini sese immiscere

nullatenus licet). Summopere etiam caveant quidquid superiorissae labe-

faclaret auctoritatem; unde nihil umquam perse concédant monialibus,

quod hœ a superiorissa petere lenentur, earumque querelas œgre patian-

tur nec facile suscipiant. Si autera superiorissa in aliquo defîciat, priva-

tira et bénigne admoneatur.

4° Directores sanctimonialium sint viri pii et docti, qui apprime cal-

lcant vitœ spiritualis principia, ex optimis auctoribus, qui de ipsis scrip-

sere, haurienda, nec non conslitutiones et régulas monasterii, cujus cura

ipsis commissa est.

8. En parlant de la première communion, nous avions

indiqué, comme méthode rationnelle et fructueuse, la division

des enfants en deux catégories : les savants et les ignorant?.

Nous avions même recommandé aux Curés, qui sont seuls dans

leurs paroisses, d'en agir de la sorte. Nous trouvons dans les

statuts un règlement analogue.

Porro dividendi sunt in eos, qui légère valent, et eos qui non valent.

Si adsit vicarius, poterit utraque turma eadem die accedere, siquidem

alterulra vicario erudienda committetur; si parochus solus sit, accèdent

diversis diebus aut Loris (1).

9. Nous avons traité assez longuement ce qui concerne la

confession des personnes du sexe, et la prudence que doit avoir

le confesseur lorsqu'il traite avec elles. Ce point ne pouvait être

(1) Statuta, n. 124.
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omis dans les statuts. Tous les confesseurs y trouveront des

règles sages et d'une incontestable utilité (1).

167. 8° Insignis sit confessariorura castimonia ac modestia. Caveant

igilur, ne familiarcs sint feminis sibi confilenlibus; imo, eo ipsoquod

cas audiunt in confessione, sciant, se ab earum familiaritate peculia-

riter debere abstinere, sicuti a sermonibus de illarum rébus et negotiis.

Unde si inutilia confessioni addere velint, caute silentium ipsis impo-

natur.

Nullus, extra casum necessitatis, feminarum confessiones audiat

nisi in ecclesia, in loco conspicuo, et nonnisi a lalere, et per crotem

interpositam. Sub gravi prohibetur, ne ab anteriori confessionalis parle

feminarum confessiones audiantur.

Nullus inducat pœnitentem, prœserlim si sit femina, ad sibisemper

confitendum; imo volentem id promiltere vel vovere, omnino et gra-

viter prohibeat confessarius. ÎS
T

am, etiamsi ejus castitas in discrimen

non venerit, quis confessarius adeo prudenlias suse confidere audeat, ut

existimet, pcenitenlem suis unice consiliis stare debere? Contra sic agat,

ut pœnitentes intelligant, sibi minime displicere, quod interdum alteri

confessario confiteantur ;quinimo illud aliquando suadeat.

Unde parochi, prœserlim si soli sint, quoties id fieri poterit, sive

alicujus missionis sive jubilaei occasione, sed saltem semel in anno,

dum fit Adoratio perpétua, confessarios exlraordinarios suis parochianis

procurent.

Ab excipiendis domesticorum, maximœ propriœ ancillae confessio-

nibus, nisi urgeat aliqua nécessitas, prudenter abslineant confessarii.

10. Nous avons fait des études spéciales touchant les règles

à observer dans la conservation du S. Sacrement. Décence et

recherche dans les vases sacrés et le tabernacle qui doivent le

contenir, entrelien d'une lampe perpétuelle qui brûle constam-

ment devant le Saint des Saints, rénovation fréquente des

(1) V. lom. III, pag. 596-614:
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saintes espèces : voilà autant de points que nous avons déve-

loppés (1) et que rappellent aussi les Statuts de Liège.

170. 1" Sanclissima Eucharistia aut in summo altari, aut si ratio

aliqua probata suadeat, in alio insigni ecclesiœ loco bonorifice conser-

vetur. Nusquam vas continens VenerabileSacramenlum deponatur nisi

in corporali raundo et candido, quod ex mero lino vel cannabc con-

texiura sit et benedictum. Vas illud sil ex argento et intus deauratum ;

ita confectum, ut facile purgari possit.

171.2° Quoad Oslensorium optandum, ut ea pars, in qua expo-

nitur S. Hoslia, sit ex argento deaurato. Lunula débet esse ex argento

et undequaquedeaurata. Pars ubi inseritur, bene et facile claudatur.

Crystalla apprime et arcle cobœreant métallo, ne per rimulas sacraepar

liculse in terram possint exeidere.

172. 3° ïabernaculum, in quo Venerabile Sacraraentum recondilur,

sit intus panno pretioso, ad minus serico, veslitum; ac pro cujusque

ecclesiae facultatibus inlrinsecusel extrinsecusitaornatum, utsitsignum

vividae fidei eorum, qui illius curam habent, et incitamentum ad pie-

tatem Sanctissimum Sacraraenlum visitantibus. Diligenter a pulvere et

omni squalore mundum servelur. Sit vacuum a quibusvis Reliquiis,

ss. oleorura vasculis etiam infirmorum, purificatoriis, stolis, aliisque

rébus quibuscumque. Nullamaliam rem capiatprœter vasa sacra Eueha-

risliam actu continentia.

Gaves tabernaculi a parocbo aîiove sacerdote custodianlur sub sera.

Duaesint, ut una forte amissa, ad manum habealur altéra.

173. 4° Ubicumque Sacrosancta Eucbaristia asservatur, ardeat

lampas diu nocluque, tum in signum reverentiœ, tum ut significetur

ardens cbarilas, qua Christus Dominus ibidem colendus est. Nulln

admittetur excusalio; si sumptibus non omnino sufficiant redilus fa-

bricse, oleum vel cleemosynae pelantur a fidelibus, qui libenter vel

totum vel quod deest, prœslabunt.

174. 5° Vasa sacra quolannis semcl ad minus inlrinsecus et extrin-

secus mundenlur et suo splcndori reslituanlur.

Il) Tcyn. IV, pag. 356-379, 500-535.
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er CAH. *0

— no —
6° Hostiœ consecratœ ad minus semel in raense renovenlur et iâla

renovatio ultra non differatur; in locis autem humidisaut terapore plu-

vioso saepius, nempe decimo quinlo die aut etiam oclavo; a sacerdote

una cum fragmentis consumantur, ciborium purificetur et novae recen-

terque confectee hostise consecrentur ; nunquam novœ hostiae cum vete-

ribus misceantur.

11. Tout ce qui concerne la première communion des en-

fants est expliqué avec détail dans les Statuts de Liège. L'âge

des enfants, la préparation qui doit précéder ce grand événe-

ment, le prêtre auquel il incombe d'examiner les enfants et de

les admettre à la participation du pain divin, le temps auquel

cette première communion doit se faire : tout cela est précisé

et réglé. Il n'y a pas un mot dans les Statuts qui ne puisse s'ac-

corder avec ce que nous avons écrit sur la matière, bien plus,

un grand nombre de points sont tout à fait conformes à la

doctrine des Mélanges thèologiques (1).

Voici les principales dispositions qui se rattachent à la pre-

mière communion :

Nullus regulariter ad primam Communionem admittatur, nisi per

duos annos integros catechesim assidue et cum fructu frequentaverit(2).

179. 4°Puellae nonante annumundecimumsaltemaquatuormensibus

incceptum, pueri non anle duodecimum etiam sic incœplum,communiter

admitti possunl. Si ante banc œtatem admitti cupiunt,et dignijudican-

tur, dispensatio super régula petatur ab Ordinario, qui eam libenter

concedet. Prorudibus, ignaris et tardo ingenio impeditis, annus exten-

datur, quantum fieri poterit, usque ad complementum, tumque fiât

serium examen, an sic inslructi sint, ut liceat sperare, eos, licet cate-

chesi fere valedicturos, tamen esse in officiis vitœ chrislianœ sufficienter

persévérât uros. Si ejusmodi spes non affulgeat, praeparatio ad alium

annum prolongetur.

(1) Mélanges, tom. I,p. 279-323.

(2) Staluta, n. 124.
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tllîra annura quartumdecimum prima Communio a parocbis incon-

suito Ordinario, non differatur.

In raortis periculo prima Communio per modum Viatici ad arbi-

trium parochi anticipetur.

181 .
7° Nullus ad primam Communionem admiltatur nisi examinatus

circa doctrinam et mores, et idoneus repertus. Examen illud propriis

puerorum parochis, et sacerdolibus delegatis. reservatum volumus.

Monet s. Carolus Borromseus, ut ante examen parochi « de puerorum

pietate et ingenii praestantia usuque rationis a parentibus perquirant. »

« 8° Cui primo ad s. Communionem accedunt, inquit idem Sanctus,

illam de manu parochi sui sumere studeant. » Ideo parochi, sinejusta

causa, nemini licentiam concédant primam Communionem ab alio

sacerdote recipiendi. Jusla causa videtur quœ pueri bono suffragetur.

Neque etiam puerorum instructionem vel examen facile alteri commit-

tant. Meminerint primam Communionem parochum inter etneocommu-

nicantem nodum esse, quo alter alteri palerna filiaque affeclione, al-

ternisque benevolentiaî et fiducise sensibus inler se connectuntur.

182.9° Prima puerorum Communio non ante Dominicam Lœtare, nec

post Dominicam Jubilale instituatur; sic parocbis quindena erit,ut pro-

ximœ eorum prœparationi serio vacent. Pueris, ut toto hoc temporis

spatio Ecclesise praecepto satisfaciant, permittitur.

12. Le binage a aussi occupé le synode diocésain de Liège.

Rien que tout ce qui s'y rattache ne soit pas développé, néan-

moins les principes qui s'y trouvent exprimés, principes con-

formes à ceux que nous avons établis dans un article spécial,

suffisent pour résoudre la plupart des difficultés.

251. 1° Hodierna Ecclesiae generalis disciplina, quœ a sœculo decimo

viget prohibet sub gravi, ne idem sacerdos eodem die plusquam semel

missœ Sacrificium offerat, sola die Nativitatis Domini excepta, et nisi

nécessitas aliter urgeat.

(1) Mélanges, tom. IV, pag. 433-458.
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Hœc nécessitas adest, quoties duabus ecclesiis jus h:ibenlibus ad

Sacrum unus prœficitur; vel quando ob ccclesia3 exiguitalem, Tel ob

locorum distanîiam, vel viaruin difficultatem, omnes parocbiani non

possunt simul convenire, ut officio suo satisfaciant, et unus tantum

adest sacerdos, nec alius potest ei in auxilium dari.

2" Sacri canones licenliam bis celebrandi missam non in bonum sa-

cerdolis, sed in publicum bonum, nempe animarnm ut observatione

officiorum vitœ christianœ, salventur, unice hodiedum concedcndam

esse censent; imo, « Qui pro pecunia aul oblationibus secularium una

»die prœsumunt plures celebrare missas, non existimo evadere damna-

»tionem (1). »

252. 3° Ex his sequitur primo : ob solam ecclosîœ alicujus paupertatem,

vel ad augendos sacerdotis redditus, facullatem his Sacrum faciendi nnl-

latenus posse ncc pet i nec concedi; hoc consectarium spécial maxime ad

sacerdotes; secundo : ubi concessa est hœc facilitas, ob rationes cano-

nibus probatas, eam cessare debere, cessante penuria sacerdotum; unde

stalim atque poterit Episcopus vicarium vel prœmissarium miltere in

parochias, ubi bis celebrare consuetum habebant parochi, sub gravi

tenentur hi a concessa facullale abstinere, et sacerdotem auxiliarem ad-

miltere; hœc disciplines régula maxime inculcanda est populo ; tertio :

quum advenerit aliquis sacerdos in loco ubi fit binalio, et ille voîuerit

celebrare, illico cesset binatio.

Advigilent Decani ut in casibus particularibus sana fiai principio-

rum circa binalioncm observatio. Eorum conscientiam desuper gra-

vamus.

Voilà, en quelques mots, les points traités précédemment

par nous, dont s'est occupé le synode diocésain de Liège. Il

n'est pas nécessaire de faire remarquer combien s'accorde ad-

mirablement sa doctrine avec la nôtre, et ce n'est pas étonnant,

puisque l'une n'est non moins que l'autre le reflet des vrais

principes.

(1) Cap. sufficit de consecr. distinct.
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CONSULTATIONS ADRESSÉES A LA RÉDACTION

MMes JfMéManges théotogiques.

CONSULTATION.

La consultation suivante nous est adressée avec prière d'une

prompte solution.

In mandato Capituli nuper dato inter alialegimus... « 2° Ut salvis

» rubricis, inMissa addalur collecta pro defunctoEpiscopo, Deus qui

i inter apostolicos » ; Hinc varia dubia orta sunt. Vix enim determinari

potest quandonam prœdicta oralio est recitanda ; causa enim propter